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KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ FEN-EDEBİYAT FAKÜLTESİ 

TARİH BÖLÜMÜ LİSANS DERS İÇERİKLERİ 

 

 

 

 

BİRİNCİ YIL 

 

 

TÜRK101 Türk Dili-I (2-0)2 

Dilin tanımı, özellikleri; Yeryüzündeki diller ve 

Türkçe’nin dünya dilleri arasındaki yeri; Türk dilinin 

tarihî gelişimi ve Batı Türkçesi’nin gelişimi; Atatürk’ün 

Türk dili ile ilgili çalışmaları ve görüşleri; Ses bilgisi; 

yazım kuralları ve noktalama; Dil politikaları. 

 

İNG101 İngilizce-I  (3-0)3 

Temel düzeyde İngilizce kullanımı ve dilbilgisi, Temel 

düzeyde konuşma, dinleme, okuma ve yazma becerileri. 

 

BESR101 Beden Eğitimi (1-1)0 

Beden eğitimi ve sporda temel kavramlar, Eğitim ve 

öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, amaçları, 

felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, Bazı spor dallarının 

oyun kuralları 

 

AİİT101 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi –I (2-0)2 

Modernleşme ve Avrupa, Fransız Devrimi ve etkileri, 

Osmanlı'da Batılılaşma Çabaları,Tanzimat ve Islahat 

Fermanları, I, ve Ve II. Meşrutiyet ve sonuçları, Balkan 

ve I. Dünya Savaşları,Mondros Mütarekesi, Ulusal 

Mücadelenin Başlaması,Örgütlenme ve Silahlı 

Mücadele,Sevr ve Lozan Antlaşmaları, Türk Siyasal 

Yaşamı 

 

ENF103 Temel Bilgi Teknolojisi Kullanımı (1-2)0 

Temel bilgiler, DOS,Windows, Kelime işleme, Veri 

tabanı kullanma, Prezentasyon hazırlama,  Grafik 

uygulamaları (CAD), Bilgi ağları kullanma: internet, E-

mail, www, HTML programlama, Java 

 

TÜRK102 Türk Dili-II (2-0)2 

Sözcük  bilgisi, sözcük türleri; Cümle bilgisi ve 

Türkçenin sözdizimi; Kompozisyon, sözlü ve yazılı 

kompozisyon türleri; Sözlü ve yazılı anlatım teknikleri; 

Türkçenin günümüz sorunları; Metin (şiir, roman, öykü, 

deneme vb.) çözümleme yöntemleri ve uygulamaları.    

 

ENF104 Enformatik ve Bilgisayar Programları (2-2)3 

Bilgisayar organizasyonu, Algoritmalar, Programlama 

dilleri ve veri yapıları (bir programlama dili) Bilgisayar 

ağları, Unix ve Linux işletim sistemi 

İNG102 İngilizce-II (3-0)3 

Temel düzeyde İngilizce kullanımı ve dilbilgisi,Temel 

düzeyde konuşma, dinleme, okuma ve yazma becerileri 

 

AİİT102 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi –II (2-0)2 

Türkiye Devletinin kuruluş süreci, Türkiye’de politik 

yaşam, Çok partili sistem,Devrimler, Devrimlere karşı 

tepkiler, Atatürk ilkeleri, Atatürk'ten sonra günümüze 

kadar Türkiye’de iç ve dış politika 

 

TAR111 Eskiçağ Tarihi ve Medeniyeti-I(4-0)4 

Eskiçağ tarihinin kaynakları ve bu çağda Mezopotamya, 

Sümer , Akad, Babil, Asur, İbrani, Fenike, Mısır ve Pers 

uygarlıklarının tanıtılması. 

 

TAR112 Eskiçağ Tarihi ve Medeniyeti-II  (4-0)4 

Anadolu’nun tarihî coğrafyası ve Anadolu’nun ilk tarihsel 

dönemleri ele alınarak Hatti, Hitit, Geç Hitit, Urartu, 

Frigya, Lidya ve Ege’de kurulan uygarlıkların tanıtılması. 

 

TAR121 Orta Asya Türk Tarihi-I (4-0)4 

Türk adı, soyu, Türklerin anayurdu, yayılmaları, Hunlar, 

Göktürkler, Uygurlar, Kırgızlar, Türgişler, Karluklar, 

Hazarlar, Oğuzlar, Avarlar, Peçenekler, Sibirler, Uzlar ve 

Kumanlar. 

 

TAR161 Tarih Metodolojisi-I(2-0)2 

Tarihin tanımı, tarih biliminin konusu; Tarih bilimi ile 

diğer bilimler arasındaki ilişkiler; Yardımcı bilimsel 

inceleme alanları; Tarihin kısımları; Tarih bilimciliği ve 

yazımcılığının çeşitleri; Tarihin kaynakları ve tarihi 

kaynakların değerlendirilmesi; Tarihte tahlil, tenkid ve 

terkip metodları; Tarih araştırmasının sosyal gelişmedeki 

rolü.  

 

TAR141 Osmanlı Türkçesi-I (4-0)4 

Türk Dili ve yazısının gelişim tarihi, Arap alfabesi ve bu 

alfabenin özellikleri. Osmanlı Türkçesi alfabesi 

öğretilerek matbu metinlerin okuma ve Osmanlıca yazma 

öğretilecektir. Osmanlı Türkçesi'ndeki Türkçe dilbilgisi 

kuralları uygulamalarla öğretilecektir.  

 

TAR142 Osmanlı Türkçesi-II (4-0)4 

Osmanlı Türkçesi'ndeki Arapça ve Farsça dilbilgisi 

kuralları öğretilecek ve metinler üzerinde uygulamalı 

olarak gösterilecektir. Bu derste Arapça ve Farsça kelime 

bilgisinin araştırılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Özellikle 18 ve 19. yüzyil Osmanlıca metinleri 

okunacaktır.  

 

TAR144 Selçuklu Devletleri Tarihi (4-0)4 

Oğuzlar, Büyük Selçuklu Devletinin kurulması, gelişmesi, 

Türklerin Anadolu’ya akınları, devletin gelişmesi, 

büyümesi, yıkılışı, ortaya çıkan devletler, dönemin sosyal 

ve siyasal sorunları. Anadolu Selçuklu Devletinin 

kuruluşu, gelişmesi ve devletin yükselme ve yıkılış 

dönemleri, Anadolu’da Moğollar, dönemin sosyal ve 

siyasal sorunları. 

 

TAR148 İlk Müslüman Türk Devletleri Tarihi 

                         (2-0)2 

Türklerin İslâm dinini benimsemesi, Tuluniler, İhşîdiler, 

İtil (Volga) Bulgar Devleti, Karahanlılar, Gazneliler, 

Hindistan’daki Türk Devletleri ve Baburluların kuruluş, 

gelişme dönemleri ve medeniyetleri. 

 

TAR151 İslam Tarihi ve Medeniyeti-I (2-0)2 

İslam öncesi Arabistan, Hz. Muhammed devri olayları, 

Dört Halife Dönemi,  Emeviler, Endülüs Emevileri, 

Abbasi-Türk ilişkileri. 

 

TAR152 İslam Tarihi ve Medeniyeti-II (2-0)2 

Emevi, Abbasi, Fatımî, Memluk vb. Devletleri'nin siyasi, 

sosyal ve kültürel yönleri ile bu devletlerin Türklerle olan 

ilişkileri.  

 



 

 

 

 

İKİNCİ YIL 

 

TAR211 Osmanlı Tarihi-I (4-0)4 

Osmanlı Devleti’nin klasik dönemi kabul edilen (1300-

1600) çağda toplum ve siyaset: Osmanlı Beyliği'nin 

kuruluşu; Batı Anadolu'da ve Balkanlardaki genişleme; 

Anadolu'da diğer Türk Beyliklerinin bütünleştirilmesi; 

Fetret devri; Devletin yeniden toparlanması; temkinli 

büyüme dönemi; İstanbul’un fethiyle imparatorluk 

çağının başlaması; Osmanlı devletinin Doğu siyaseti; 

Suriye ve Mısır'ın alınması; Dünya siyaset ve diplomasi 

sahnesinde Osmanlı İmparatorluğu; Akdeniz’deki 

hakimiyet mücadelesi; Yıpratıcı İran ve Avusturya 

Savaşları; Osmanlı siyasî, idarî ve mâlî düzeninin 

değişmesi dersin konuları arasındadır. 

 

 

 

TAR212 Osmanlı Tarihi (Yeniçağ)-II (4-0)4 

Celâlî isyanları, asayişin yeniden sağlanması (1606-

1610), siyasî sarsıntılar (1617-1623); Siyasî düzenin 

yeniden sağlanması (1623-1683); Zirve ve düşüşün 

başlaması (1683-1703). Yenileşme döneminde toplum ve 

siyaset: Barış dönemi (1703-1739); Batılılaşma çabaları 

(1739-1839); Tanzimat ve Meşrutiyet dönemleri ile I. 

Dünya Savaşı ve savaş sonrası gelişmelerin 

değerlendirilmesi. 

 

TAR231 Osmanlı Paleografyası-I (4-0)4 

Osmanlı tarih yazarlarının eserlerinden örnek metinlerin 

okutulması (XIV-XVI.yy.metinleri). Bu metinlerde gecen 

bilgilerin analiz ve değerlendirilmesinin yapılması.  

 

TAR232 Osmanlı Paleografyası-II (4-0)4 

Tarih deyim ve terimleri, Türkçe-Arapça-Farsça-

Osmanlıca sözlük kullanımı, Osmanlı son dönem 

metinlerinin okutulması (XVII-XIX.yy.),  

 

 

TAR241 Avrupa Tarihi (Ortaçağ)-I (2-0)2 

Avrupa coğrafyası, etnik, dini ve sosyal durum, Roma 

İmparatorluğu doğuşu, gelişimi, siyasi, sosyal ve iktisadi 

tarihi, yıkılışı, Roma İmp'nun dağılma sürecinde 

belirmeye başlayan "Avrupa" ve onun temelindeki 

sacayak (antik miras, Cermenler, Hıristiyanlık); 

Cermenler, Slavlar ve Asyalı Bozkır halklarının sosyal, 

kültürel yapıları; Batı aleminin ilk çatısı olarak Karolenj 

İmparatorluğunda yönetim, tarım, feodalite, Kilise, 

kültür; Vandallar Ostrogotlar, Vizigotlar, Bizans Tarihi, 

Haçlı Seferleri, Endülüs Emeviler, Ortaçağ’da iktisadi ve 

sosyal vaziyet; Yüksek ortaçağda Kilise ve Cluny reform 

hareketi; Yüksek ortaçağ kültürü (şovalyelik, 

üniversiteler ve skolastik, sanat); Geç ortaçağın şehir 

kültürü; Coğrafi keşiflerin maddi ve bilimsel hazırlıkları; 

Papalığın zayıflaması ve Reformasyon'a açılan 

kapı:Hümanizm.  

TAR242 Avrupa Tarihi (Yeniçağ)-II (2-0)2 

Yeniçağ’da Avrupa’nın mevcut siyasi vasıfları , Yeniçağ 

Avrupa’sına etki eden faktörler, Hümanizma, Rönesans, 

Reform, Coğrafi keşifler, milli devletlerin oluşumu, din 

savaşları; XVI ve XVII. yüzyıllarda Avrupa’nın iktisadi 

ve sosyal vaziyeti, zirai alanda gelişmeler, ticaret ve 

sanayi, sosyal yapı, fikir hareketleri John Locke, 

Mantesquie, Volter, Jean Jack Reusseu, Yeniçağ Avrupa 

tarihinin kaynakları. 

 

TAR244 Osmanlı Kurumları ve Medeniyeti Tarihi-I 

(4-0)4 

Osmanlı Devletinin klasik döneminde merkez teşkilatı: 

Saray, Divan ve Divan üyeleri, Askeri, Maliye, Hukuk ve 

İlmiye teşkilatları. Toplum hayatını etkileyen, dil, din, 

mimarlık, iktisadi, faaliyetler, eğitim faaliyetleri, sanat ve 

estetik, insan ve kültür, sosyal yapı, hak ve özgürlükler.  

 

TAR251 Selçuklu Devletleri Medeniyeti Tarihi

 (2-0)2 

Selçuklularda sosyal ve kültürel hayat, Selçuklu 

Medeniyeti, Anadolu’daki Selçuklu eserleri ele alınacaktır. 

 

 

 

 

 

ÜÇÜNCÜ YIL 

 

TAR311 19. Yüzyıl Siyasi Tarihi-I (4-0)4 

Yakınçağ’daki fikir hareketlerinin tesirleri, (aydınlanma 

dönemi), Fransız İhtilali’nden önce genel durum, Fransız 

İhtilali’nin  siyasi, sosyal, iktisadi sebepleri ve Avrupa 

(1789-1815), Restorasyon dönemi, İtalyan birliğinin 

kuruluşu, l830 İhtilalleri, 1848 İhtilalleri, Alman 

Birliğinin Kuruluşu, Sosyalizm, Liberalizm.  

 

TAR312 19. Yüzyıl Siyasi Tarihi-II (4-0)4 

Avrupa’da bloklaşmalar, blokların çatışması, siyasi ve 

iktisadi rekabet,  Osmanlı Devleti (1878-1914), Amerika, 

Uzak Doğu’nun Dünya politikasındaki yerleri, Dünya 

savaşı öncesi Avrupa’nın genel durumu, Dünya savaşı 

sebepleri, cepheleri, gelişmesi, sonuçları. 

TAR315 Rusya Tarihi I (2-0)2 

Slavlar ve kökenleri, Rus knezliklerin birleşmesi, 

Rusya’nın ortaya çıkışı ve diğer devletlerle olan siyasi 

ilişkileri   

 

TAR316 Rusya Tarihi I (2-0)2 

I. Petro Dönemi politikaları ve Rusya’nın İmparatorluğa 

dönüşme süreci Rusya ve Sömürgecilik Panslavizm ve 

Rusya’nın çevre politikaları Rusya’nın batılılaşması ve 

Avrupalılaşması Rusya’da sosyo-ekonomik değişim ve 

siyasal gelişmeler I. Dünya Savaşı öncesinde Rusya ve 

siyasi gelişmeler ve fikir akımları 1917 Ekim devrimi. 

TAR321 Osmanlı Tarihi (Yakınçağ)-III (4-0)4 

XIX - XX.yüzyıl Osmanlı siyasi tarihi, Tanzimat Fermanı, 

Islahat Fermanı, I.ve II. Meşrutiyet dönemi, İttihat ve 

Terakki Partisi dönemi siyasi ve askeri olayları ele 

alınacaktır. 

 

 

 

TAR372 Tarih Felsefesi (2-0)2 

Tarihin umumi kaynakları, coğrafya bedeni, fikri 

kanunlar ruhi, fikri kanunlar Toplumsal müşterekler, 

sanayi öncesi toplumların özellikleri, sanayi öncesi 

toplumların amaçları, sanayi inkılâbı, sanayi inkılâbı 



sonrası umumi değişim, toplumların özellikleri, 

diplomasi araştırmaları, geleceğe yönelik nisbi teklifler. 

 

TAR344 Osmanlı Devletinde Yenileşme Hareketleri-I 

(2-0)2 

Yenileşme, Çağdaşlaşma Tarihi kavramları açıklaması 

Avrupa yenilik hedeflerinin tarihi seyri Lale Devri`nden 

itibaren Türk kültür tarihi ve batılılaşmanın meseleleri, 

kültür değişmeleri.  

 

TAR351 Tarih Semineri (2-0)2 

Araştırma metotlarının teorik açıklaması, öğrencilerin 

hazırladığı seminerlerin tartışılması. 

 

TAR352 Osmanlı Tarihi Semineri (2-0)2 

Osmanlı kurumlarının oluşumu ve Osmanlı toplumunun 

sosyal ve ekonomik yapısı ile ilgili sorular, kaynaklar ve 

öğrencilerin hazırladığı seminerlerin tartışılması. 

 

 

TAR361 Osmanlı İktisat Tarihi-I (2-0)2  

İktisat Tarihinin alanı, kapsamı, kaynakları ve metodu, 

Osmanlı öncesi Anadolu’nun iktisadi vaziyetine genel bir 

bakış (Selçuklu Dönemi Anadolu’nun iktisadi vaziyeti) 

Toprak, ticaret, sanayi, para Osmanlı Devleti'nin kuruluş 

süresinde iktisadi vaziyeti, Osmanlı Devletinin iktisadi 

eserleri Toprak idaresi, sanayi, ticaret, Mukataalar, vergi 

sistemi, bütçeler.  

 

TAR362 Osmanlı İktisat Tarihi-II (2-0)2  

XVII . Yüzyıldaki genel iktisadi değişme, gelişme ve 

iktisadi bünyeye tesirleri Para, ticaret, toprak 

tasarrufundaki değişiklikler. Yakınçağlarda vergi sistemi, 

Malikane usulüne geliş ve sonuçları, Milletlerarası 

ticaret, XIX. Yüzyıla Genel bir Bakış Tanzimat ve iktisat, 

Tanzimat sonrası iktisadi düzenlemeler, bütçeler, 

vergiler, Tarım ve Sanayideki Gelişmeler Duyun-u 

Umumiye Bayındırlık hareketleri Para, kayme, Tahviller, 

Gümrük Vergileri, Ticaret Antlaşmaları, Milli İktisat 

(1908-1918).  

 

TAR371 Osmanlı Kurumları ve Medeniyeti Tarihi-II 

(4-0)4 

Osmanlı Devletinin klasik döneminde Taşra teşkilatı: 

Taşra idari birimleri (Eyalet, Sancak, Kaza, Nahiye ve 

Köy), Taşra yöneticileri ( Beylerbeyi, Sancakbeyi, Kadı, 

Subaşı, Voyvoda ve Şehir yönetimi). Toplum hayatını 

etkileyen, dil, din, mimarlık, iktisadi, faaliyetler, eğitim 

faaliyetleri, sanat ve estetik, insan ve kültür, sosyal yapı, 

hak ve özgürlükler.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÖRDÜNCÜ YIL 

 

 

TAR411 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi-I (4-0)4 

1923 - 1938 Türkiye Cumhuriyeti’nin iç ve dış politikası. 

Halifeliğin kaldırılması, Cumhuriyet Halk Fırkası, 

ayaklanmalara, inkılaplar, Atatürk’ün dış politika esasları, 

temel ilkeler ve bütünleyici ilkeler ele alınacaktır. 

 

TAR412 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi-II (4-0)4 

1938-1960 dönemi (II.Dünya Savaşı'nda Türkiye, Kore 

savaşı, Türkiye'nin Nato'ya katılması, Kıbrıs sorunu ve İç 

politikanın durumu. 

 

 

TAR441 Osmanlı Devletinde Yenileşme Hareketleri-II 

(2-0)2 

III. Selim ve Nizam-ı Cedit, II. Mahmut’un 

Islahatları,Tanzimat Fermanı (3 Kasım 1839), Islahat 

Fermanı ve I. Meşrutiyet dönemlerinin incelenmesi. 

 

TAR459 Bitirme Tezi-I (0-2)1 

Öğrencilerin özel ilgi alanlarına yönelik olarak Bölümün 

Anabilim Dallarından birinden seçilmiş bir konu üzerine 

bölümde ders veren öğretim elemanları danışmanlığında 

yapılan tez çalışması. 

 

TAR460 Bitirme Tezi-II (0-2)1 

Öğrencilerin özel ilgi alanlarına yönelik olarak Bölümün 

Anabilim Dallarından birinden seçilmiş bir konu üzerine 

bölümde ders veren öğretim elemanları danışmanlığında 

yapılan tez çalışması.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEÇMELİ DERSLER 

 

 

TAR295 İlk ve Ortaçağ Siyasi Coğrafyası (2-0)2  

İlk ve Ortaçağ’da varlığını sürdürmüş olan Devlet, Millet 

ve Toplulukların Dünya üzerindeki demografik dağılışları 

belirlenecek ve yaşadıkları coğrafya görsel olarak tahlil 

edilecektir. 

 

TAR296 Tarihi Coğrafya (2-0)2 

Tarih ve Coğrafya ilişkileri, Jeopolitik ilmi, Jeopolitikle 

ilgili görüş ve teoriler. Yer adları, idari taksimat üniteleri, 

idari yöneticiler, Osmanlı Eyalet ve Sancakları. 

 

TAR 205 Moğol ve Timur İmparatorlukları (2-0)2   

Cengiz Han’ın Moğol İmparatorluğu’nu kurması, 

Moğolların yayılması, Cengiz Han’ın ölümü, Moğol 

İmparatorluğu’nun parçalanması ve yerine kurulan 

devletler. Timur’un ortaya çıkışı ve fetihleri; Anadolu’ya 

gelmesi, Ankara Savaşı ve sonuçları, Timur 

İmparatorluğu’nun parçalanması. 

 

TAR206 Yeniçağ Siyasi Coğrafyası (2-0)2 

Yeniçağ’da varlığını sürdürmüş olan Devlet, Millet ve 

Toplulukların Dünya üzerindeki demografik dağılışları 

belirlenecek ve  yaşadıkları coğrafya görsel olarak tahlil 

edilecektir. 

 

TAR285 Mitoloji-I (2-0)2 

Ortadoğu kavimlerinin yarattıkları mitoslara toplu olarak 

bakış; Mitosların yayılım alanlarının tanınması; Ortadoğu 

mitoslarının dünya mitolojisi üzerindeki etkisi, Ortadoğu 

Mitoslarının Dünya Mitolojisi Üzerindeki Etkileri, 

Mezopotamya Mitosları, Sümer Mitosları, Babilonya 

Mitosları, Hrıstiyan Mitosları Ve Ritüelleri 

 

 

TAR286 Mitoloji-II (2-0)2 

Mitoloji nedir?, Mitolojinin ortaya çıkışı, Mitolojinin insan 

ve sosyal çevresi üzerindeki etkisi, 

İnançların doğuşu ve kökenleri, İlk Mithos örnekleri, 

Yunan mitoloji’sinin temel kavramları ve kişileri, Antik 

Çağ Yazarları ve Mitolojilerin doğuşu, Tanrıların Soy 

Ağacı Türeyiş hikâyeleri Yunan Baş tanrıları ve Tanrılar 

panteonu Batı Mitolojisi örnekleri 

 

TAR275 Mesleki İngilizce-I  (2-0)2 

Mesleki yabancı dilin önemi ve kullanımı, İngilizcenin 

günlük dilde kullanımı ile mesleki alanda kullanımı 

arasındaki farklılık ve benzerliklerin örneklerle 

gösterilmesi, temel İngilizcede verilen gramer bilgisinin 

genel bir tekrarı ve kavratılması, kelimelerin teknik ve 

konuşma dilindeki anlam farklılıkları, literatürde 

kullanılan sosyal alan ile ilgili kısa cümlelerin yapısının 

öğretilmesi, tercüme edilmesi,  daha uzun cümlelerin 

anlatımı ve öğretilmesi. 

 

TAR276 Mesleki İngilizce-II (2-0)2 

Tarih veya sosyal bilimlerde kullanılan kelimelerin 

okunuşu ve bunlarla cümle oluşturulması, bilimsel 

metinlerin İngilizceden Türkçeye çevrilmesi, analizi, 

Literatürde tarihsel bir konunun taranması için bilimsel 

terminoloji oluşturulması, Türkçeden-İngilizceye ve 

İngilizceden –Türkçeye basit ve kısa cümlelerin tercüme 

edilmesi, yazılması ve kaynaklarla desteklenmesi. 

 

TAR215 İslam İktisat Tarihi-I (2-0)2  

İslam öncesi Arabistan, Hz. Muhammed, Hz. Ebu Bekir, 

Hz. Ömer, Hz Osman ve Hz. Ali dönemleri iktisadi 

yapısı.  

 

 

TAR216 İslam İktisat Tarihi-II (2-0)2 

Emevi, Abbasi, Fatımî, Memluk vb. Devletleri'nin 

iktisadi yapısı.  

 

TAR220 Bilim Tarihi (2-0)2 

Bilimin kökenleri ve bilimsel bilginin niteliği; Modern 

bilim kavramının gelişimine katkıda bulunan belli başlı 

teoriler ve keşifler; Eski uygarlıklarda (Mısır, 

Mezopotamya, Yunan) bilim; Ortaçağ Avrupası ve İslâm 

Dünyasında bilim; Rönesans ve Modern bilimin doğuşu; 

Reformasyon ve Endüstri devrimi sırası ve sonrasında 

bilimsel gelişmeler; tarihi örnekler ışığında bilimi 

doğuran ortam; günümüz dünyasında ve Türkiye’de bilim 

ve geleceği. 

 

TAR225 Bizans Tarihi (2-0)2    

Bizans devletinin kurulması (610-711), İran-Avar 

Savaşları, Arap İşgali Dönemi; İstanbul ve yeni düzenin 

gelişmesi, (711-843) taht karışıklıkları, I.Nikephoros'un 

reformları, Bizans'ın parlak dönemi, askeri asiller 

egemenliği dönemi (1081-1024), Latin  egemenliği, 

Bizans'ta restorasyon, devletin yıkılışı. 

 

TAR230 Kuzey Karadeniz ve Doğu Avrupa’daki 

Türk Toplulukları ve Devletleri (IV-XVIII. Yüzyıllar) 

(2-0)2 

Kavimler göçü ve önemi. Batı Hun Devletinin kurulması 

ve Atilla, Avarlar, Peçenekler, Bulgarlar, Altın Orda 

Devleti ve Kırım Hanlıklarının siyasi ve kültürel tarihi. 

 

TAR235 Haçlı Seferleri ve Sonuçları Tarihi I (2-0)2 

Haçlı Seferleri'ni hazırlayan sebeplerden başlayarak 

Ortaçağ boyunca İslam dünyası üzerine yapılan Haçlı 

Seferleri haçlı seferleri ile Ortadoğu’da kurulan Haçlı 

Kontlukları ele alınacaktır. 

 

TAR297 Doğu Anadolu Beylikleri Tarihi (2-0)2 

Anadolu Selçuklu Devleti'nin dağılması, Anadolu'da 

Moğol egemenliği, Anadolu beylikleri (XIV.yy).  

 

TAR236 Haçlı Seferleri ve Sonuçları Tarihi II (2-0)2 

Haçlı Kontluklarının Ortadoğu Siyasal ve Sosyal yapısına 

etkisi ele alınacaktır. 

 

TAR245 Arapça-I (2-0)2 

Çeviri işlemine genel giriş, Arapça dil bilgisi, sarf ve 

Nahiv bilgilerinin kavratılması. 

 

TAR246 Arapça-II (2-0)2 

Zamanlar ve Kullanımı; basit, birleşik, karmaşık 

zamanlar ve ek fiil. 

 

TAR298 Türk Hukuk Tarihi (2-0)2 

Türklerde hukuk Orta Asya step halklarının temel 

kavramları arasındadır. Türk – Moğol 

imparatorluklarında devleti kanunla idare etme geleneği 

çok eskilere dayanır. Göktürk kitabelerinde vurgulanan 

kanunla idare geleneği, diğer Türk devletlerinde ve son 

olarak Selçuklu ve Osmanlı devletlerinde kendisini 

gösterir. Derste bu tarihi süreçte Türk hukuk vee kanun 

geleneği, yasama mekanizmaları, hukuk kurumları, bu 

kurumlardaki işleyiş ve tayin terfi sistemi ele alınacaktır. 

Son olarak Osmanlı hukuk sisteminin modernleşmesi ve 

batılı hukuk normlarının benimsenmesine temas 

edilecektir. 

 

TAR345 Siyasi ve İktisadi Doktrinler Tarihi-I (2-0)2 



Düşünce ve siyasal düşünce kavramları, siyasal 

düşüncenin tarihsel gelişimi, devlet, devletleri oluşturan 

unsurlar, devletlerin fonksiyonel özellikleri. 

 

TAR306 Türk kültür ve Medeniyeti Tarihi-II (2-0)2 

Türk askeri ve adliye teşkilatı, Türk aile yapısının dünü 

ve bugünü gibi çeşitli konular ele alınacak. 

 

TAR378 Türkistan Hanlıkları Tarihi (2-0)2 

Özbekler, Hive Hanlığı, Buhara Hanlığı, Hokand Hanlığı, 

Kazak Hanlığı ve Kaşgar Hanlığı gibi hanlıkların siyasi 

tarihleri, kültürel ve iktisadi faaliyetleri, birbirleri ve 

komşu devletlerle olan münasebetleri bu dersin 

müfredatını oluşturmaktadır. 

 

TAR346 Siyasi ve İktisadi Doktrinler Tarihi II (2-0)2 

19. ve 20.yy’da Dünya’da ortaya çıkan siyasi ve iktisadi 

fikir akımları ( Liberalizim, Kapitalizim, Sosyalizim, 

Kominizim vs.) tanıtılarak görüşleri incelenecektir.  

 

TAR305 Türk kültür ve Medeniyeti Tarihi-I (2-0)2 

Türk Kültür Tarihine giriş; Türk sosyal yapısı; Türklerde 

devlet ve istiklal; Türklerde vatan anlayışı; töre (kanun), 

Türkler ve din, Türk dili ve kullanılan alfabeler ele 

alınacaktır. 

TAR355 Yakınçağ Siyasi Coğrafyası (2-0)2  

Yakınçağ’da varlığını sürdürmüş olan Devlet, Millet ve 

Toplulukların Dünya üzerindeki demografik dağılışları 

belirlenecek ve yaşadıkları coğrafya görsel olarak tahlil 

edilecektir. 

 

TAR365 Arapça-III (2-0)2 

Arapça cümle kuruluşu, yapılarına göre Arapça cümleler, 

yan cümleler ve cümle alıştırmaları. 

 

TAR366 Arapça-IV (2-0)2 

Arapça edat kullanımı alıştırmaları, cümle çevirileri, 

metin çevirileri ve Arapça resmi belge örneklemeleri 

kavratılacaktır. 

 

 

TAR395 Osmanlı Diplomatikası-I (2-0)2 

Diplomatika ilmine giriş, yazı çeşitleri Rika, Nesih, 

Talik, Divani, Sülüs, ve çeşitleri uygulamalı metinler 

Arşivler hakkında bilgiler, Diplomatika usulleri.  

 

TAR396 Osmanlı Diplomatikası-II (2-0)2 

Terimler, Ferman, Berat, İlam, Hüccet, Tevzi, Mürasele 

ve Buyurdu, nedir? Osmanlı Devlet erkânın kullanmış 

olduğu elkablar, bunların yazılışları ve anlamları 

nelerdir?  

 

TAR335 Sömürgecilik Tarihi  (2-0)2 

Kolonyalizm, Post-kolonyalizm, neo-kolonyalizm ve 

emperyalizm kavramlarının irdelenmesi; Avrupalıların 

Yeni Dünya’yı keşifleri, İspanya ve İngiliz 

imparatorluklarının kurulması ilenecektir. 

 

TAR375 Farsça-III (2-0)2 

Zamirlerin açıklanması, şahıs zamirleri, soru Zamirleri, 

ilgi zamirleri, işaret zamirleri, edatların ve zarflar 

açıklanacaktır. Cümle çevirilerine başlanacaktır. 

 

TAR376 Farsça-IV (2-0)2 

Farsça metinler ve resmi belge örnekleri üzerinde 

durulacaktır. 

 

TAR385 Rusça-III (2-0)2 

Rusça'nın gramerinin öğretilmesi, Kelime hazinesinin 

arttırılması. Orta dereceli metinlerin okutulup tercüme 

edilmesi, Basit düzeyde Rusça konuşma alışkanlığının 

kazandırılması. 

 

TAR386 Rusça-IV (2-0)2 

Rusça'nın ileri gramer yapısı hakkında bilgi verilmesi, 

Rus yazarlarının esserlerinden örnek metinler üzerinde 

çalışmalar yapılması. Orta dereceli metinleri Türkçe'den 

Rusça'ya, Rusça'dan Türkçe'ye çevirme çalışmaları 

yapılması. 

 

TAR415 Ortadoğu Tarihi-I (2-0)2  

Milliyetçiliğin Orta doğuya yansımaları, Vahabiliğin 

etkileri, Mısırda Mehmet Ali Paşa sonrası gelişmeler. I. 

Dünya Savaşı ve akabindeki gelişmeler ve Orta doğuda 

değişen şartlar ele alınacaktır. 

 

TAR416 Ortadoğu Tarihi-II (2-0)2 

Ulus devletler dönemi, İmparatorlukların sonu, İslami 

hareketler, Nasır dönemi,1967 ve 1973 savaşları ve 

I.Körfez Savaşına kadar Ortadoğu’daki gelişmeler ele 

alınacaktır. 

TAR425 Milli Mücadele Tarihi (2-0)2    

Birinci Dünya Savaşı ve sonrasında Osmanlı 

İmparatorluğu`nun parçalanışı; Mondros Mütarekesi 

akabinde Anadolu`nun işgaline karşı yürütülen milli 

mücadelenin çeşitli boyutları. (Cumhuriyetin kuruluşuna 

kadar).  

 

TAR430 I. ve II. Meşrutiyet Dönemi Tarihi (2-0)2 

Meşrutiyeti hazırlayan şartlar, I. Meşrutiyet döneminin 

siyasi olayları ve sonuçları, II. Meşrutiyeti hazırlayan 

şartlar, II. Meşrutiyet döneminin siyasi olayları, siyasal 

yapılanma ve jön Türkler iktidarı ve siyasal sonuçları. 

 

TAR445 Osmanlı Tarih Metinleri-I (2-0)2   

Kuruluşundan son devrine kadar Osmanlı dönemi 

belgelerini (hatt-ı hümayun, name-ı hümayun, ahidname, 

ferman, berat, telhis, mektup, vakfiye, ilam, tahvil, 

tezkere, temessük, arzuhal) örneklerle incelemek, 

araştırmak ve değerlendirmek. 

 

 

 

TAR446 Osmanlı Tarih Metinleri-II (2-0)2 

Kuruluşundan son devrine kadar Osmanlı dönemi 

defterlerini (Divan-ı Hümayun defterleri, defter-i hakani, 

kadı sicilleri, vakıf defterleri) örneklerle incelemek, 

araştırmak ve değerlendirmek. 

 

TAR451 Türk Düşünce Tarihi-I (2-0)2 

İslâm öncesi Türk düşünce hayatına bakış. İslâm 

düşüncesinin Türk düşünce hayatına etkileri, 17. ve 18. 

Yüzyıl Osmanlı Devleti'ndeki düşünce dünyasının fikri 

temelleri etki-tepki-oluşum bağlamında irdelenerek 

işlenecektir.  

 

TAR452 Türk Düşünce Tarihi-II (2-0)2 

19. ve 20 yüzyıl Osmanlı Devleti'ndeki fikir hareketleri 

incelenerek, Türk Düşünce hayatı içindeki etki ve tepkileri 

karşılaştırmalı olarak ele alınacak ve Cumhuriyet Dönemi 

Türkiye'sinin fikri temelleri irdelenecektir. 

 

 

 

TAR455 Cumhuriyet Dönemi Sosyal ve İktisat Tarihi-

I (2-0)2  

Birinci Dünya savaşında ve Milli Mücadele’de iktisadi 

durum. Milli Mücadelenin mali kaynakları Cumhuriyetin 

devir aldığı iktisadi miras, İzmir iktisat Kongresi. 

Cumhuriyet dönemi iktisat politikası 1923-l930 dönemi 



Türkiye’nin iktisadi durumu, l923-l950 dönemi sosyal 

yapı ve bu yapıdaki değişme ve gelişmeler.  

 

TAR456 Cumhuriyet Dönemi Sosyal ve İktisat Tarihi-

II (2-0)2  
Devletçilik Politikası, I. ve II. Sanayi planı, l930-l939 

dönemi sanayi tarım ve ticaret alanındaki gelişmeler. 

İkinci dünya savaşı yıllarında iktisadi politikalar ve 

iktisadi durum. Liberal ekonomiye geçiş. 1950-l960 

dönemi iktisat politikası ve gelişmeler, Planlı dönem 

Türk ekonomisi, l950 sonrası sosyal yapı ve bu yapıdaki 

değişim ve gelişmeler 

 

TAR473 20.Yüzyıl Siyasi Tarihi-I (2-0)2 

Dünya Savaşı, Soğuk Savaş Dönemi (1945-1960), Doğu 

ve Batı bloklarındaki gelişmeler.  

 

TAR474 20.Yüzyıl Siyasi Tarihi-II (2-0)2 

II. Dünya savaşından sonra Asya (Hindistan, Pakistan, 

Çin, Vietnam Savaşı, Kampuchea'nın işgali), 1960-1980 

dönemi Dünya Politikasında Ortadoğu.  

 

 

TAR 495 Hindistan’da Kurulan Türk- Moğol 

Devletleri Tarihi (2-0)2 

Babür’ün siyasi faaliyetleri. Hindistan’da kurulan 

devletlerin tarihi, kültürel ve iktisadi faaliyetleri, 

bölgenin İslamlaşmasına yaptıkları katkı bu dersin 

müfredat konusudur. 

 

TAR483 Çağdaş Türk Dünyası Tarihi-I (2-0)2 

Bağımsız Türk Cumhuriyetleri Azerbaycan, 

Türkmenistan, Özbekistan (yüzey şekli, ekonomisi 

bağımsızlık hareketleri, tarihi, kültürü ve medeniyeti) 

 

TAR484 Çağdaş Türk Dünyası Tarihi-II (2-0)2 

Bağımsız Türk Cumhuriyetleri Kazakistan, Kırgızistan, 

Tacikistan (yüzey şekli, ekonomisi bağımsızlık 

hareketleri, tarihi, kültürü ve medeniyeti)  

 


